
     Uchwała Nr 328/XLII/2014    

Rady Gminy Gostynin 

 z dnia 31 marca 2014 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                     

o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2013, poz. 594, poz. 645, poz. 1318) oraz art. 216 ust. 

2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity – Dz. 

U. z 2013, poz. 885, poz. 938, poz. 1646) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej, na rzecz Gminy - Miasto Płock,                         

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów prowadzenia i organizowania Izby Wytrzeźwień w Płocku. 

2. Pomoc finansowa o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Gostynin na 

2014 rok w wysokości: 3 000,00zł (słownie: trzy tysiące złotych). 

 

§ 2 

 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określi umowa spisana między Gminą Gostynin,           

a Gminą - Miasto Płock. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                     Przewodniczący Rady Gminy Gostynin 

 

                                                      Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należy 

zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie min. porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. Sposób postępowania z osobami nietrzeźwymi określają przepisy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity - Dz. U. z 2012 r. poz. 1356, z późn. zm.) oraz 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 4 lutego 2004 r. w sprawie trybu doprowadzania, przyjmowania           

i zwalniania osób w stanie nietrzeźwości oraz organizacji izb wytrzeźwień i placówek utworzonych lub 

wskazanych przez jednostki  samorządu terytorialnego ( Dz. U. z 2004r. Nr 20 poz. 192 z późn.zm.).  

Na terenie Gminy Gostynin brak jest Izby Wytrzeźwień, a istniejąca w Płocku nie ma obowiązku 

przyjmowania pacjentów z terenu naszej gminy. W trybie przepisów ustawy o finansach publicznych jest 

możliwe udzielenie pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego, w tym przypadku 

Gminie – Miasto Płock w formie dotacji celowej na pokrycie części kosztów prowadzenia i organizowania 

Izby Wytrzeźwień. Dofinansowanie Izby umożliwi przyjmowanie osób nietrzeźwych z terenu naszej gminy. 

W związku z powyższym dla realizacji zadań o charakterze porządkowym oraz opiekuńczo-medycznym 

uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. Środki finansowe na powyższe zadanie zabezpieczono             

w budżecie Gminy na 2014 rok w Dziale 851 Ochrona Zdrowia. 


